www.dre.pt

N.º 206 22 de outubro de 2021 Pág. 716

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO CACÉM

Aviso (extrato) n.º 20041/2021

Sumário: Nomeação em comissão de serviço para o cargo de direção intermédia de 3.º grau do Ser-
viço de Aprovisionamento e Património, da Divisão de Administração Geral e Financeira.

Nomeação em comissão de serviço para o cargo de direção intermédia de 3.º grau do Serviço
de Aprovisionamento e Património, da Divisão de Administração Geral e Financeira

Em cumprimento do disposto nos artigos 12.º e 13.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto e
artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, e artigo 5.º do Despacho n.º 10383/2020, pu-
blicado no Diário da República 2.ª série, n.º 208, de 26 de outubro de 2020, foi aberto procedimento
concursal para recrutamento de titular de cargo de direção intermédia de 3.º grau do Serviço de
Aprovisionamento e Património, da Divisão de Administração Geral e Financeira, através do Aviso
n.º 9744/2021, do Diário da República, 2.ª série n.º 99, de 21 de maio, e na Bolsa de Emprego
Público, sob o código de oferta n.º OE202105/0704;

Findo o procedimento, o júri constituído para o efeito considerou que o candidato Octávio
José Palminha Gonçalves, reúne condições para ser designado para o cargo, evidenciando perfil
adequado, demonstrando ser detentor da competência técnica, aptidão e experiência profissional
necessárias ao exercício do referido cargo.

Em face do exposto e no uso da competência que me é conferida pela alínea a) do n.º 2 do
artigo 35.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de
setembro e pelo n.º 9 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, nomeei o Técnico Superior
Octávio José Palminha Gonçalves, no cargo de direção intermédia de 3.º grau Serviço de Aprovi-
sionamento e Património, da Divisão de Administração Geral e Financeira, em comissão de serviço,
pelo período de três anos.

A nomeação produz efeitos à data de 22 de setembro de 2021.

Nota curricular do nomeado

Nome: Octávio José Palminha Gonçalves
Habilitações académicas: Licenciatura em Ciências Sociais — Minor em Ciência Política e

Administrativa, pela Universidade Aberta;
Experiência Profissional:

Dirigente intermédio de 3.º grau do Serviço de Aprovisionamento e Património da Divisão de
Administração Geral e Financeira, em regime de substituição, desde 01 de dezembro de 2020;

Técnico Superior, do mapa de pessoal do Município de Santiago do Cacém, desde 01 de julho
de 2015;

Coordenador Técnico, do mapa de pessoal do Município de Santiago do Cacém, de 01 de
janeiro de 2009 a 30 de junho de 2015;

Chefe de Secção, do quadro privativo do Município de Santiago do Cacém, de 01 de fevereiro
de 1999 a 31 de dezembro de 2008;

Oficial Administrativo Principal, do quadro privativo do Município de Santiago do Cacém, de
04 de maio de 1998 a 31 de janeiro de 1999;

1.º Oficial, do quadro privativo do Município de Santiago do Cacém, de 30 de agosto de 1995
a 03 de maio de 1998;

2.º Oficial, do quadro privativo do Município de Santiago do Cacém, 27 de agosto de 1991 a
29 de agosto de 1995;

3.º Oficial, do quadro privativo do Município de Santiago do Cacém, de 11 de maio de 1987 a
26 de agosto de 1991;

Escriturário -Dactiológrafo de 2.ª classe, do quadro privativo do Município de Santiago do Ca-
cém, de 15 de fevereiro de 1985 a 10 de maio de 1987.

22 de setembro de 2021. — O Presidente da Câmara Municipal, Álvaro dos Santos Beijinha.
314616948